
病院長交代のお知らせ 

令和 6 年 6 月 19 日 

 

野尻 基 新病院長の挨拶 

 
このたび院長に就任いたしました野尻 基（のじり もとい）と申します。 

祖父から父へと引き継がれ、自らが 3 代目の院長としてこの責務を担うことを大変光栄

に感じております。 

私たちの病院は長年にわたり地域の皆様と共に歩んできた歴史があります。 

これまでの伝統を大切にしつつ、新たな時代に即した医療サービスの提供に全力を注ぐ

覚悟です。特に高齢化が進む地域ならではの医療ニーズに応え、地域社会全体の健康と

福祉の向上に寄与していきたいと考えています。 

医療は地域社会における重要なインフラであり、私たちは地域の皆さまの人生を支える

責務を深く理解しています。そのために、今まで以上に地域の皆様と密接にコミュニケ

ーションを図り、また、地域の医療機関や関係機関との連携を強化し、より良い医療サ

ービスの提供に努めて参ります。 

これからも、地域の皆様に信頼される医療を提供するため、そして地域社会の健康と福

祉の向上に寄与するために、全力を尽くしてまいります。 

今後ともご指導とご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

令和 6 年 6 月吉日             

医療法人 白水会 白川病院 院長 野尻 基 

外科専門医       

消化器外科専門医    

日本がん治療認定医   

日本乳癌学会乳腺認定医 

認知症サポート医    

日本医師会認定産業医  


